



با وجود هشدار دادستانی

نیروگاه قزوین دود می‌کند

کسری ۳ هزار مگاوات برق در استان تهران

جانبا زیدی مدال افتخار رضوی را دریافت کرد

اهتزاز پرچم رضوی در شهر خورموج

به دلیل ورود فاضلاب‌های صنعتی و خانگی به دریا

نیمی از شناگاه‌های بوشهر پر خطر هستند

حافظان «حیات دریا» نیاز به محافظت دارند

۴

سفره معیشت لنج‌داران پهن تر می‌شود

کالای ملوانی تهدید یا فرصت؟

کالای ملوانی و یا همان تهنجی از دیرباز تاکنون سفره کمک معیشتی برای ملوانان و لنج‌داران جنوب گسترانیده که بنا به مقتضیات مختلف، دستخوش تغییر و اعمال قوانین بازدارنده شده است. قبل از انقلاب، خدمه شناوران سنتی که برای حمل و نقل کالا به کشورهای عربی مسافرت می‌کردند، بازگشت اقدام به تخلیه کالا در گمرکات می‌کردند. معمولاً در حین بارگیری و تخلیه، مقادیری کالا از بسته‌های اصلی خارج می‌شد و در لنج می‌ریخت و مالک کالا، به دلیل نداشتن صرفه اقتصادی و یا دشواری جمع‌آوری و بسته‌بندی، از تملیک آن صرف‌نظر می‌کرد. از سوی دیگر، چون زمان مسافرت دریایی طولانی بود و گاه بیش از یک ماه طول می‌کشید...



معادن سنگ آهن بیجار، سرمایه‌گذاری بیشتری را طلب می‌کنند

کارخانه فولاد، حلقه گمشده معادن کردستان

از طریق صنایع پایین دستی حاصل می‌شود. وی در خصوص میزان اشتغال‌زایی این صنعت در شهرستان بیجار گفت: با بهره‌برداری کامل زنجیره فولاد، زمینه اشتغال‌زایی ۲ هزار و ۵۰۰ تا ۳ هزار نفر به صورت مستقیم در شهرستان بیجار فراهم می‌شود.

زندیان تصریح کرد: زنجیره فولاد در شهرستان بیجار؛ شامل خاک آهن، کنسانتره و گندله می‌شود و در مرحله بعدی، آهن اسفنجی تولید می‌گردد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد: تکمیل این پروژه می‌تواند نقش مؤثری در راه‌اندازی رشته‌های دانشگاهی در استان کردستان و شهرستان بیجار داشته باشد.

■ برای بهره‌برداری معادن بیجار ۴۶ پروانه صادر شده است

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت بیجار نیز گفت: میزان کل ذخایر شهرستان بیجار ۱۹۳ میلیون تن است که در این راستا تا کنون ۴۶ پروانه صادر شده که ۴۱ پروانه آن فعال است. وی به ظرفیت ذخایر آهن شهرستان بیجار که

و عمرانی آن از روند رو به رشد خوبی برخوردار شده است.

معادن سنگ آهن قراکند از ظرفیت‌های مهم اشتغال‌زایی در بیجار است که سالانه ۱۳۰ تا ۲۰۰ هزار تن سنگ آهن از آن استخراج می‌شود. علیرضا فتاحی، سرپرست استخراج سنگ آهن قراکند در گفت‌وگو با خبرنگار کردتودی اظهار کرد: این معدن ظرفیت بسیار خوبی در منطقه کرانی بیجار است که در مجموع، ظرفیت یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن با عیار ۳۱ درصد دارد.

وی با تأکید بر اینکه مهم‌ترین هدف ما افزایش ظرفیت تولید معدن سنگ آهن قراکند است، افزود: سالیانه حدود ۷۰ هزار تن سنگ آهن در این مجموعه فروخته، تبدیل به کنسانتره و از معدن خارج می‌شود.

سرپرست استخراج سنگ آهن معدن قراکند بیجار گفت: در حال حاضر ۵۰ نفر به طور مستقیم در این معدن مشغول به کار هستند که بیش از ۹۰ درصد آن‌ها بومی هستند و با ایجاد کارخانه کنسانتره در این معدن، اشتغال‌زایی برای ۱۰۰ نفر به طور مستقیم ایجاد می‌شود.

کردستان | معادن سنگ

آهن از مهم‌ترین ظرفیت‌های اشتغال‌زایی پایدار در استان کردستان است و شهرستان بیجار با ۴۳ معدن، نقش مهمی در این زمینه ایفا می‌کند.

ایران با در اختیار داشتن منابع و ذخایر سوختی و همچنین دیگر مواد معدنی مورد نیاز صنایع مختلف، از کشورهای غنی دنیا به شمار می‌آید که در مقام عامل مولد اشتغال پایدار و افزایش تولید ناخالص ملی و درآمد سرانه، نقش بسزایی دارد.

صنعت و معدن، مهم‌ترین موتور محرکه اقتصاد کشور است. وجود معادن، یکی از ظرفیت‌های مهم اشتغال‌زایی در استان کردستان است که مدیریت صحیح آن، نقش مؤثری در زدودن غبار محرومیت از این استان دارد. این استان دارای منطقه جغرافیایی خاصی برای بهره‌برداری از معادن است؛ زیرا جزو مناطق کوهستانی کشور قرار دارد. سنگ آهنی که در این معدن وجود دارد، در هفت نقطه مختلف تقسیم شده است.

شهرستان بیجار در شرق استان کردستان با ۴۳ معدن کوچک و بزرگ سنگ آهن، نقش مهمی در ایجاد اشتغال و درآمد پایدار استان کردستان دارد.

کیمیا معادن سپاهان بیجار، یکی از معادن این شهرستان است که از سال ۸۶ به طور رسمی در محدوده معدنی سراب شهرک فعالیت خود را آغاز کرده و اقدامات اکتشاف معدن و تهیه نقشه توپوگرافی و حفاری‌های این معدن طی دو سال به پایان رسیده است.

معدن مزبور با ۲۰۰ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری و با ظرفیت تولید سالانه ۱۰۰ هزار تن سنگ آهن دانه‌بندی شده، فعالیت خود را آغاز کرده و برای ۱۲۰ نفر به صورت مستقیم و ۲۵۰ نفر نیز به صورت غیرمستقیم شغل ایجاد کرده است.

■ سنگ آهن بیجار

از بزرگ‌ترین معادن کشور است

معادن سنگ آهن بیجار، یکی از بزرگ‌ترین معادن کشور است. این معدن سالیانه بیش از هزار تن سنگ آهن تولید می‌کند و به همین علت تأثیر زیادی روی تولید فولاد کشور دارد.

اگر امکانات بیشتری در اختیار این مجموعه قرار بگیرد و همچنین نفقات افزون‌تری در مجموعه سنگ آهن بیجار مشغول به کار شوند می‌توان سالانه مقدار بیشتری سنگ آهن از این معدن استخراج کرد.

محصول تولید شده توسط این کارخانه از نوع سنگ آهن کنسانتره است و عیار آن ۶۸ درصد است. نوع خوراک محصولات سنگ آهن بیجار، سنگ آهن کم عیار و عیار متوسط مگنتیکی است.

یکی از مهم‌ترین راه‌های اشتغال‌زایی و کسب درآمد از طریق معادن سنگ آهن، ایجاد کارخانه فولاد یا همان زنجیره فولاد است که بعد از سال‌ها کش و قوس‌های مخالف، طرح اقتصادی

خبر

جشنواره بین‌المللی شعر رضوی به زبان ترکی آذری



آذربایجان غربی | مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان غربی گفت: اختتامیه شانزدهمین مرحله جشنواره بین‌المللی شعر رضوی به زبان ترکی آذری، برای نخستین بار در خارج از مرکز استان و در شهرستان چابهار برگزار می‌شود.

علیرضا نوروزی اظهار کرد: اختتامیه شانزدهمین مرحله جشنواره بین‌المللی شعر رضوی به زبان ترکی آذری، با حضور خادمان آستان قدس رضوی، شعرا، هنرمندان و اصحاب فرهنگ و هنر، عصر سه‌شنبه ۱۷ خرداد ماه در شهرستان چابهار برگزار خواهد شد.

وی ادامه داد: با بررسی اجمالی آثار رسیده به جشنواره شعر رضوی به زبان ترکی آذری در دوره‌های قبلی، مشخص شد بیشترین آثار از شهرستان چابهار بوده و بر همین اساس به منظور تکریم شعرای این خطه، اختتامیه شانزدهمین مرحله جشنواره را در این شهرستان اجرا می‌کنیم.

ساخت ۲۸ مدرسه شبانه‌روزی در سیستان و بلوچستان

سیستان و بلوچستان | مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس سیستان و بلوچستان گفت: با هدف ارتقای شاخص پوشش تحصیلی دانش‌آموزان و فراهم شدن زمینه جذب حداکثری بازماندگان از تحصیل، در دو سال اخیر، هفت مدرسه شبانه‌روزی در قالب ۳۶ کلاس درس با اعتباری بالغ بر ۳۲۴ میلیارد ریال احداث و به بهره‌برداری رسیده و هم‌اکنون نیز ۲۸ پروژه شبانه‌روزی در قالب ۱۶۸ کلاس درس در دست ساخت است.

میثم لک‌زایی با اشاره به ضرورت ارتقای پوشش تحصیلی دانش‌آموزان و از سویی دیگر اهمیت جذب بازماندگان از تحصیل به عنوان دو مؤلفه مهم و تأثیرگذار در تغییر شاخص‌های آموزشی و تربیتی استان، اظهار کرد: با همین رویکرد و با هدف تأمین فضای مورد نیاز به‌ویژه در موضوع

تعمیر روستاهای پرآکنده، در دو سال اخیر، هفت مدرسه شبانه‌روزی در قالب ۳۶ کلاس درس با اعتباری بالغ بر ۳۲۴ میلیارد ریال احداث و به بهره‌برداری رسیده و هم‌اکنون نیز ۲۸ پروژه شبانه‌روزی در قالب ۱۶۸ کلاس درس با اعتباری بالغ بر ۳۲۴ میلیارد ریال در دست احداث است. وی در ادامه گفت: از جمله اولویت‌های این اداره کل، توسعه فضاهای هنرستانی و فراهم نمودن زمینه اشتغال دانش‌آموزان در آینده است که در این راستا در دو سال اخیر، هفت هنرستان در قالب ۵۹ کلاس درس ساخته شده و هم‌اکنون نیز ۲۳ پروژه هنرستانی در قالب ۱۸۵ کلاس درس، در دست ساخت است.



معادن سنگ آهن بیجار، یکی از بزرگ‌ترین معادن کشور است. این معدن سالیانه بیش از ۱۰۰۰ تن سنگ آهن تولید می‌کند و به همین علت تأثیر زیادی روی تولید فولاد کشور دارد. اگر امکانات بیشتری در اختیار این مجموعه قرار بگیرد و همچنین نفقات افزون‌تری در مجموعه سنگ آهن بیجار مشغول به کار شوند می‌توان سالانه مقدار بیشتری سنگ آهن از این معدن استخراج کرد.

بیشتر آن در بخش کرانی قرار دارد. اشاره و بیان کرد: ۵۴ میلیون تن ذخایر آهن در شهرستان بیجار وجود دارد.

میرآقائی ادامه داد: شرکت سیمان، آهک هیدراته شرکت سیمان، معدن صابون و کیمیا معادن، مهم‌ترین واحدهای صنعتی و معدنی بیجار هستند. رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت بیجار به مواد معدنی موجود در شهرستان بیجار؛ از جمله سنگ آهن، لاشه آهنی و ساختمانی، سنگ آهک، سنگ گچ و پوکه معدنی اشاره نمود و از حدود ۴۶ بهره‌بردار خبر داد و گفت: حدود ۸۰ درصد معادن در بیجار فعال است.

وی تصریح کرد: ۹۰ درصد شاغلین معادن شهرستان بیجار افراد بومی بخش حسن آباد یاسوکند هستند.

صنایع پیش احداث کارخانه فولاد بیجار، فعال است در حال حاضر کارخانه کنسانتره در صابون و یک میلیون تن ظرفیت جدید در کیمیا معدن و گندله‌سازی در منطقه کرانی از صنایع‌های پیش احداث کارخانه فولاد در شهرستان بیجار است که زمینه اشتغال‌زایی جمعی از جوانان بومی بخش کرانی را فراهم کرده است. بهره‌برداری کامل زنجیره فولاد، زمینه اشتغال ۳ هزار نفر را فراهم می‌کند.

نماینده مردم بیجار در مجلس شورای اسلامی نیز با بیان اینکه وجود معادن بخش کرانی از مهم‌ترین ثروت‌های خدادادی این منطقه است، اظهار کرد: گردش مالی صنعت فولاد کشور ۹۰۰ میلیارد تومان است. اگر شهرستان بیجار با وجود این ذخایر وارد این بازار شود، ایجاد درآمد

